
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 123 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: OPERE STRADALI – RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE IN VIA CARALE, 

PIAZZA MARCONI E PARTE DI VIA ROMA – LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SOTTOSERVIZI – AFFIDAMENTO. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 13 ottobre, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                     X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X          
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                            5                                                                
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 111 del 29.09.2011, dichiarata 
immediatamente esecutiva, si è proceduto all’approvazione degli elaborati progettuali 
predisposti dalla Direzione Lavori e relativi all’adeguamento dei sottoservizi  di cui 
all’oggetto, indicando di procedere per l’affidamento mediante procedura negoziata ai 
sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e smi e del Regolamento Comunale delle opere in economia; 
 

Considerato che con nota in data 12.10.2011, prot. 2899 di arrivo, l’Impresa Bendotti srl 
all’uopo contattata in qualità di aggiudicataria dei lavori originari, mediante contratto Rep. 
N. 305 del 14.06.2011, ha manifestato la propria disponibilità all’esecuzione delle predette 
opere, offrendo un ribasso percentuale pari al 5% sull’importo dei lavori di €. 19.365,30 e 
quindi per un importo netto di €. 18.397,04; 
 

Dato atto che il Regolamento comunale delle opere in economia, approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 14 del 28.06.2014, all’art. 7 prevede la possibilità di affidamento 
diretto ad una determinata ditta per lavori di importo previsto inferiore a €. 20.000,00 iva 
esclusa; 
 

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto  più sopra evidenziato, accogliere l’offerta 
presentata dall’Impresa Bendotti srl di Masera poiché economicamente equa, nonché 
operativamente funzionale perché si viene  a mantenere una continuità nell’esecuzione dei 
lavori; 
 

Acquisitimi parerei favorevoli di competenza; 
 

Visto il Regolamento delle opere in economia; 
 

Visto il bilancio 2011; 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA  
 

Di affidare, per le ragioni specificate in premessa, all’impresa Bendotti srl di Masera i lavori 
di adeguamento sottoservizi di cui all’oggetto, dietro il corrispettivo di €. 18.397,04 per 
lavori al netto del ribasso applicato del 5% oltre a iva di legge; 
 

Di provvedere ad acquisire dalla predetta impresa la certificazione di regolarità contributiva 
(DURC) oltre alla documentazione di rito; 
 

Di dare atto che la spesa per gli interventi di che trattasi è prevista all’intervento 2080101 
(cap. 3472)RP del bilancio 2011 e che la stessa trova copertura tra le spese a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale presente nel QTE del progetto dei lavori di rifacimento 
della pavimentazione in pietra della Via Carale, Via Roma e Piazza Marconi. 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 167/2000; 
 

Di trasmettere la presente deliberazione per quanto opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza alla Direzione Lavori e all’Impresa Bendotti; 

 
 


